
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

29. 2. 2016  29 

Věc: 

Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji 2016 -2020 

Důvod předložení: 

Projednání Dlouhodobého záměru v souladu s ust. § 9 odst. 2 a 3 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Štěpán Harašta, 

vedoucí odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy 

 Jana Vaňhová, 

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

 usnesení číslo:  30/104R/2016 

 dne: 

10. 2. 2016 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

11. 2. 2016   

Přílohy: 

1. Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje výchovně vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji  

2016 - 2020 (pouze elektronicky) 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

v souladu s ust. § 9 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, Dlouhodobý záměr 

vzdělávání a rozvoje výchovně vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji 2016 - 2020 dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu. 

 

Důvodová zpráva: 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje předkládá 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje v souladu se zákonem 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 



 

2 
 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů a 

vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv, 

ve znění pozdějších předpisů k projednání  

Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje výchovně vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji 

2016 – 2020. 

 

Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji 2016 – 2020 (dále 

jen “Dlouhodobý záměr ÚK“) je základním strategickým dokumentem Ústeckého kraje, který 

popisuje stav a stanovuje cíle, podmínky a opatření v oblasti vzdělávání. Dlouhodobý záměr ÚK 

patří k nejdůležitějším nástrojům prosazování rozvojové politiky kraje ve střednědobém výhledu 

v oblasti regionálního školství.  

Dokument je zpracován v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 a 3 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 

záměrů a výročních zpráv, ve znění pozdějších předpisů. 

Rámec Dlouhodobého záměru ÚK vychází a je v souladu s těmito strategickými dokumenty: 

 

 Strategie vzdělávací politiky České republiky do roku 2020 

 Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy České republiky na období  

2015 – 2020  

 Akční plán inkluzivního vzdělávání 2016 – 2018 

 Strategie na zlepšení výsledků vzdělávání ve středních školách zřizovaných Ústeckým 

krajem 2012 – 2016   

 Program rozvoje Ústeckého kraje 2014 – 2020 

 Regionální inovační strategie Ústeckého kraje 

 

Při tvorbě Dlouhodobého záměru rozvoje vzdělávací soustavy Ústeckého kraje vycházeli autoři 

také ze statistických, demografických a ekonomických dat charakterizujících školskou soustavu 

Ústeckého kraje.  

 

Globálním cílem Dlouhodobého záměru ÚK je vytvoření efektivního edukačního systému, 

který bude schopen v co nejvyšší míře uspokojit potřeby kraje nejen v otázkách zaměstnanosti, 

ale také v otázkách celospolečenských. K tomuto cíli budou maximálně využity finanční zdroje 

z evropských strukturálních a investičních fondů. 

 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost  

Předkládané znění bylo projednáno dne 28. 1. 2016, usn. č. 146/34VVVZ/2016  

(hlasování 7 - 1 - 1).  

V usnesení Výbor doporučuje Zastupitelstvu Ústeckého kraje Dlouhodobý záměr ÚK schválit. 

 

Rada Ústeckého kraje dne 10. 2. 2016 předložené znění Dlouhodobého záměru ÚK 

projednala, vzala na vědomí a navrhuje Zastupitelstvu Ústeckého kraje předložený dokument 

schválit, jak je uvedeno v návrhu usnesení. 

 


